2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.04. 2019 г.                                                                      № 311
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 04.05.2018г. № 335 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачёвского муниципального района на 2018-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указа Президента РФ от 06.12.2018г. № 703 «О внесении изменений в Стратегию государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012г. № 1666», постановлением администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области от 24 марта 2014г. № 414 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калачёвского муниципального района»,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Калачевского муниципального района от 04.05.2018г. № 335 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачёвского муниципального района на 2018-2020 годы» (далее по тексту – Программа):

1.1. в Паспорте Программы:

1.1.1. строку «Цель муниципальной программы» изложить в следующем содержании:
«Противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, укрепление общероссийской гражданской идентичности
и единства многонационального народа Российской Федерации
(российской нации). Обеспечение равенства прав и свобод человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, происхождения,
имущественного и должностного положения, места жительства,
отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным
объединениям, а также других обстоятельств. Успешная социальная и культурная адаптация иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграция в российское общество. Совершенствование системы профилактики правонарушений в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области»;
1.1.2. строку «Задачи муниципальной программы» дополнить словами  «формирование у детей и молодежи на всех этапах
образовательного процесса общероссийской гражданской
идентичности, патриотизма, гражданской ответственности, чувства
гордости за историю России, воспитание культуры
межнационального общения, основанной на уважении чести
и национального достоинства граждан, традиционных российских
духовно-нравственных ценностей»;
1.1.3. строку «Целевые показатели муниципальной программы» дополнить словами

«- предотвращение любых форм дискриминации по признаку социальной, расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности (количество);

- уважение национального достоинства граждан, предотвращение и пресечение попыток разжигания расовой, национальной и религиозной ненависти либо вражды (количество);

- недопустимость создания политических партий по признаку расовой, национальной или религиозной принадлежности (шт.)».
1.2. В разделе 2 Программы «Цели, задачи, сроки и этапы развития муниципальной Программы»:

1.2.1. подраздел «Цель Программы» изложить в следующем содержании:

«Противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, укрепление общероссийской гражданской идентичности
и единства многонационального народа Российской Федерации
(российской нации). Обеспечение равенства прав и свобод человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, происхождения,
имущественного и должностного положения, места жительства,
отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным
объединениям, а также других обстоятельств. Успешная социальная и культурная адаптация иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграция в российское общество. Совершенствование системы профилактики правонарушений в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области»;

1.2.2. подраздел «Основные задачи Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«-формирование у детей и молодежи на всех этапах
образовательного процесса общероссийской гражданской
идентичности, патриотизма, гражданской ответственности, чувства
гордости за историю России, воспитание культуры
межнационального общения, основанной на уважении чести
и национального достоинства граждан, традиционных российских
духовно-нравственных ценностей».
1.3. Раздел 3 Программы «Целевые показатели достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной Программы» таблицу муниципальной программы дополнить строками 7,8 и 9 следующего содержания:
	7
	количество любых форм дискриминации по признаку социальной, расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности
	ед.
	0
	0
	0
	0

	8
	количество предотвращенных и пресеченных попыток разжигания расовой, национальной и религиозной ненависти либо вражды
	ед.
	0
	0
	0
	0

	9
	количество создания политических партий по признаку расовой, национальной или религиозной принадлежности
	ед.
	0
	0
	0
	0

1.4. по всему тексту Программы слова «Комитет по делам молодежи, культуры и спорта администрации Калачевского муниципального района» и «Комитет по делам молодежи, культуры и спорта» заменить словами «Отдел молодежной политики и спорта администрации Калачевского муниципального района, отдел по культуре администрации Калачевского муниципального района».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Калачёвского

муниципального района                                                                 П.Н. Харитоненко